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İSTANBUL HUZUR EVLERİ KURMA VE YAŞATMA 
DERNEĞİNİN TARİHÇESİ

Türkiye’de ilk kez kurulan ve «Huzur Evi» adını alan bu teşekkül kurucu
larının görüşü ile, Dünyaca kullanılan «Yaşlılar Evi» deyimi anlamından uzak
laştırmak ve içinde oturanları moral baskıdan kurtarmak için ele alınmıştır.

Bilindiği gibi bu günkü hayat ve aile şartları içinde «Yaşlılar Evlerine» 
yalnız ileri yaşlılar değil, ihtiyacı olan vatandaşlarda alınmaktadır. Onun için 
yirmi yıldanberi memleket çapında bu isim benimsenmiştir. Yeni kurulan bu 
anlamdaki evler «Huzur Evi» adını almışlardır.

İstanbul Huzur Evi’nin ve Derneğinin kısa tarihçesini bu broşürde özet
leyerek bildireceğiz.

1960 yılında kurulan Türk Kadınlar Konseyi Yönetim Kurulu, memleke
tin sosyal ihtiyaçlarını ele alarak bir yaşlılar evinin -kurulması için teşebbü
se geçmiştir. Bilindiği üzere, memleketimizin yüz yıllık tesisi olan Darüla- 
ceza kimsesiz ve düşkün yaşlılar ile, çocukları da ele almış kutsal yuvamızdır.

Arkadaşlar günün ihtiyaçlarına göre bir ev kurmak isterken öncelikle 
Darülaceze tesisinden fikir almak istemişlerdir.

O tarihlerde Darülaceze Müdürlüğüne yeni tayin edilmiş bulunan Kurmay 
Albay Adnan Çelikoğlu, bizlerle görüşürken faaliyetleri hemen hemen dur
muş olan, Darülacezeye Yardım Derneğine girerek, Darülacezeyi destekle
memizi bizlerden istedi.

İstek, reddedilebilecek bir konu değildi. Arkadaşlarımızla karar vere
rek dernek üyeliğine girdik. Genel Kurul toplandı ve bizleri yönetim kurulu
na seçti.

İşte «İstanbul Huzur Evi’nin» temeli de bu çalışmalarla atıldı.

O tarihte başka bir «Yaşlılar Evi» bulunmadığı için her ihtiyaç sahibi 
Darülacezeye başvuruyordu. Yalnız acizler ve yoksullar değil, normal ya
şam içindeki bakımsız kişiler de bu kutsal ocaktan faydalanmak istiyordu 
ve müracaatta pek çok bekleyenler vardı.

Çalışmalarımızı bu ortam içinde yürütürken, Darülaceze’ye Yardım Der
neği olarak ikinci bir tesis kurmak ve az gelirli bakılamayan vatandaşları ora
ya almak, kapıda biriken hakiki muhtaçlarada daha çok yer sağlamak iste
dik. Bu yoğun ve inançlı çalışmalar içinde, Bakırköy, Bahçelievler, Eski 
Londra Asfaltı üzerindeki binanın satın alınmasına karar verdik. Bu bina 



sağlık konuları üzerinde çalışmak üzere yapılmış, biraz tadilât ile yaşlılar 
evi olmağa müsaitti. Sahibi de satın alma kolaylığını gösterdi. Adını İstanbul 
Huzur Evi koyarak hizmete açtık.

Çalışmaları özetlerken ayrıntılara girmek mümkün değildir. Ancak 
Atamızın 10 Kasım 1938 tarihinde vefatı ile yapılmak istenen bir kadınlık hiz
metini anlatmak ödevimizdir.

Ressam Melek Celal tarafından Türk Kadınlığı adına, Atamıza hitap eden 
bir madalyon maketi hazırlanmış fakat bu madalyon 1960 lara kadar yapılıp 
kullanılamamıştı. Bize bağışlama teklifini minnet duyguları ile kabul ettik. 
Tarafımızdan Darphanemizde yaptırılan madalyonların halkımıza sunulması 
ile ilk bağışlar bu kanaldan alındı. Madalyonun ön tarafındaki yüzünde şun
lar yazılı idi. «Kurtardığın Türk Kadını sana bağlılığını sunar (1881 - 1938)»

Böylece İstanbul Huzur Evi’nin temelinde Atamızın varlığı yatar. Çünkü 
bu madalyonlar sosyal hizmet nedeniyle Sayın Hasene İlgaz'la beraber 
Amerikaya yaptığımız seyahatte, götürülmüş, Amerikadaki sefaretimiz ora
daki vatandaşlarımızdan bağış toplıyarak bizlere göndermiştir.

Darülacezeye Yardım Derneği olarak topladığımız ve İstanbul Huzur 
Evine hizmet gören bağışları hiç bir kanunî zorunluk olmadığı halde Huzur 
Evleri Kurma ve Yaşatma Derneğini kurarak çalışmalara başladıktan bir süre 
sonra aldığımız kararla Darülaceze Yardım Derneğine geri verdik.

Huzur Evleri Kurma ve Yaşatma Derneğinin temeli 1962 de atılmış ve 
1963 tarihinde de kamuya yararlı dernekler arasına girmiştir. Son yıllarda 
İstanbul Huzur Evleri Kurma ve Yaşatma Derneği yeni bir hareket içindedir.

Bu çalışmaları desteklemeleri için broşürümüzü hayırsever vatandaşla
rımıza sunuyoruz.

Yönetim Kurulu Adına

Başkan

İffet Halim ORUZ



Bahçelievler Huzur Evi 1963'den Beri Faaliyette

BAHÇELİEVLER HUZUR EVİ

1963 senesinden beri hizmetine devam eden Bahçelievler Huzur Evi 
37 yatak kapasitelidir.

Senelerden beri aile yuvalarında huzur bulamayanlar, bu evde huzur 
bulur ve yaşamlarını ruh sağlığı içinde sürdürürler. Huzur Evi hastahane 
değil, bir dinlenme ve tek başına kalan insanın huzur içinde yaşamasını te
min edecek ortamı yaratan bir kuruluştur. Bu zihniyet ile idare edilir.

Kendinden sonra gelen kuşaklarla müşterek noktaları bulunmadığı için 
anlaşamayan, kimsesi kalmadığı için bir evde yalnız oturmaktan usanan, ço
cuklarının yanında rahat edemeyen insanların kendi akranları arasında yaşa
ma imkânını sağlayan bir kuruluştur.



Ataerkil aile düzeni, sanayileşme ve şehirleşme dolayısiyle değişen top
lum düzenimizde bu gibi evlere ihtiyaç çok fazladır. Bunlar daha çok halkın 
katkısı ile işleyen kuruluşlar, olarak yaşayabilirler. Birgün herkesin bu gibi 
evlere muhtaç olabileceğini hatırlaması yardım kaynağımızın ana fikridir. 
Batı memleketlerinde çok daha gelişmiş modelleri bulunan bu evlere gele
cekte ihtiyaç daha da artacaktır.

Büyük Atamızın direktifleri ile batı medeniyeti düzeyine çıkmak için 
büyük çaba harcayan milletimiz; bu süreç içinde sosyal yapışımda değiştir
mek ve gelişme ile paralel buna benzer sosyal kuruluşlarını da geliştirmek 
zorundadır.

Bu amaçla yapılacak her katkı, gelecek için milletimizin ihtiyaçlarına 
cevap verecek bir kuruluşu vücuda getirecektir.

Türkiyenin İlk Kadın Rektörü 
Yardımsever İnsan Prof. Dr. 
Ayşe Saffet Alpar



ALPAR HUZUR EVİ

Trabzon Üniversitesi Eski Rektörlerinden değerli Hocamız, yardımsever 
insan sayın Prof. Dr. Ayşe Saffet ALPAR kendi imkanları ile yukarıda res
mini gördüğünüz 40 odalı binayı »Kültür İnsanları Huzur Evi» olarak yaptır
maya başlamış ve çatısı tamamlanmış olarak Derneğimize bağışlamıştır. 
Dernek bütün gücü ve hayırsever halkımızın yardımları ile bu binayı görül
düğü şekle kadar getirmiş bulunuyor.

Sayın Ayşe Saffet ALPARTn değerli bağışını hizmete aşamadan, ne ya
zık ki kendilerini 1 Şubat 1981 tarihinde kaybettik. Bu olay bizleri rahmetli 
Hocamıza karşı manevi bir yükümlülük altına sokmuş bulunuyor.

Aziz Atamızın doğumunun yüzüncü yılına karınca kararınca katılabilmek 
ve Sayın Hocamıza olan manevi borcumuzu ödeyebilmek için yeni bir kam
panya açarak bu çok faydalı eseri 29 Ekim 1981 tarihinde hizmete açmak 
en büyük arzumuzdur.



Modern Bir Huzur Evi

Planlarında da görüleceği gibi ALPAR Huzur Evi; salon, oturma ve din
lenme sahaları ile idari kısmın bulunduğu giriş katı ve odaların bulunduğu 
üç kattan ibaret olup 40 yatakodası vardır. Odalar büyüklüklerine göre 
A, B, C olarak üçe ayrılmakla beraber her oda banyo, tuvalet ve servis kıs
mını ihtiva etmektedir. Yaşlıların bu odalarda arzu ettikleri gibi yaşama im
kanları, bir otel odasına kıyasla çok daha üstündür.

Binanın işletmeye açılabilmesi için asansör, mutfak, su, ısıtma ve di
ğer tesisat ile banyo, lavabo gibi temizlik tesislerinin yapılması gerek
mektedir.

Ümit ediyoruz ki bu mevzularda bize yardımcı olacak birçok hayırsever 
yurttaşımız vardır.

Oda Planı



— -

N
or

m
al

 Ka
t Pl

an
ı



Ze
m

in
 Ka

t P
la

nı



HUZUR EVLERİNE KİMLER KABUL EDİLİR?

Huzur Evleri Kurma ve Yaşatma Derneği statüsünden ilgili maddeler:

Madde :

Çalışma Alanı :

5) Dernek, yaşlı kimselerin bakımını sağlamak için, İstanbul İl 
sınırları içindeki çeşitli yerlerde, HUZUR EVİ adıyla kurumlar 
açmak ve bunları derneğin yetkili organlarınca atanan ücretli 
görevlileri eliyle merkezinden yönetmek üzere kurulmuş olup 
İstanbul İli bölgesini çalışma alanı olarak seçmiştir.

Madde :

Amacı :

6) Derneğin Amacı :

A) Yaşlı veya yaşlı sayılmamakla beraber sürekli olarak baş
kalarının yardım ve ilgisine gerekseme duyan, erken yaş
lanmış veya kimsesiz veya yalnız kadın veya erkeklerle 
karı kocaların, durumlarını ve geleceklerini güvenlik altı
na alarak sorunlarını, derneğin kurduğu veya kuracağı 
Huzur Evlerinde veya kendi evlerinde, yönetim, denetim 
ve gözetimi altında çözümlemek;

B) Bunların; yetişme çevreleri ile bilgi ve görgü düzeylerine; 
ruhsal, bedensel, düşünsel özelliklerine uygun bir ortam
da, aile havası ve düzeni içinde, insan onuruna yaraşır 
bir biçimde her türlü gereksemelerini karşılayarak gelir 
durumlarına uygun koşullarla bakımlarını yapmak ve yap
tırmak;

C) Huzur evlerinde veya kendi yerlerinde bakım ve koruma 
altına alınanları, görevlileri, üyeleri, gönüllü kuruluşları, 
yetkili ve sorumlu organları eliyle denetlemek, yoklamak, 
rehabilite etmek ve bunlara gerekli ilgiyi göstermek;

Ç) Yatak bulunmaması; Derneğin malî gücünün yetersizliği 
veya bakılacak olanın özel durumundan doğan zorluklar 
nedeniyle huzur evlerine alınamıyan güçsüz kimseleri 
kendi yerlerinde yoklayarak kollamak; olanakları ölçüsün
de sosyal yardımlarda bulunmak; yardımcı kuruluşların
dan da yararlanarak her türlü sorunları ile ilgilenerek ge
rekirse bunları başka kuruluşların bakım yurtlarına yer
leştirmektir.



Temel Kuralları :

Madde : 7) A) Huzur Evlerinde veya kendi yerlerinde bakım altına alı
nanlar, dernekçe kendilerine sağlanan olanaklara karşı
lık, bu maddede gösterilen kurallara göre, giderlere ka
tılma payı adı altında bir ödeme yapmayı yükümlenirler.

Giderlere katılma payının tutarı ve bakım koşulları :

a) Bakılacak Olanın :

— Ailesiyle yakınlarının durumları;
— Öz gelirleri ve kaynakları;
— Kalmak istediği odanın özellikleri;
— İleri süreceği özel koşullar;
— Ruhsal, bedensel, düşünsel özellikleri;
— İçinde bulunduğu özel durumlar ve özel sorunları;
— Kendisi ve başkaları için zararlı olabilecek alışkanlık

ları;
— Yaşı ve sağlık durumu;
— Son bir yıl içinde yaptığı bağışlar;
— Diğer özellikleri;

b) Derneğin:
— Genel malî durumu;
— Sosyal yardım fonu;
— Bir kişinin aylık maliyeti;
— Yatak sayısı ve durumları;
— Diğer bakılanlarla ilişkileri;
— Örgütünün güç ve kuvveti;
— Özel sorunları;
— İçinde bulunduğu özel durumlar;
— Gelecekte karşılaşabileceği durumlar; 

göz önünde tutularak saptanır.

B) Dernekçe bakım altına alınan kimseler için, (A) fıkrasın
da gösterilen koşul, durum ve özellikleri dikkate alınarak:
a) Ücretsiz;

. b) Aylık maliyetinin altında;
c) Maliyetine;
ç) Maliyetinin üstünde;
d) Taşınır, taşınmaz mallarıyla para ve diğer varlıklarının 

derneğe verilmesi karşılığında ölünceye kadar bakma 
mukavelesi;

esaslarına göre gerekli anlaşma ve işlemler yapılır.



Görevin Ücretsiz Yapılması :

Madde : 71) Derneğin Yönetim ve Denetleme Kurullarında görev alan üye
lerle, kol, komisyon ve komitelerde çalışanlar bu çalışmala
rına karşılık herhangi bir ücret alamazlar.

Kamuya Yararlılık :

Madde : 77) Huzur Evleri Kurma ve Yaşatma Derneği, Bakanlar Kurulu
nun 17/5/1967 gün ve 6/8229 sayılı kararı ile kamuya yararlı 
dernek olarak kabul edilmiş ve durum 28/6/1967 gün, 12633 
sayılı Resmî Gazete ile ilân edilmiştir.



NASIL YARDIMDA BULUNABİLİRSİNİZ?

1 — Gönlünüzden kopan miktarda ALPAR HUZUR EVİ inşaatında kulla
nılmak üzere nakdi, (parasal) ve aynî (malzeme) yardımı yaparak.

2 — Belirli bölümlerin inşaatını bizzat yaptırarak.

3 — Her oda için yalnız inşaata harcanacak 100.000,— TL. bağış yap
mak suretiyle oda kapısına isim yazdırarak.

4 — Odayı istediğiniz gibi dekore ve tefriş ettirerek.

5 — Yalnız bir veya birkaç odanın tefrişini yaptırarak. O takdirde oda 
içine bu tefrişin tarafınızdan yaptırıldığına dair plaket konacaktır.

6 — Binanın bütününe, 100.000,— TL. ve daha fazla bağış yapanlar için 
bina girişine plaket konacaktır.

7 — İstediğiniz miktar odanın inşa, tefriş ve bakımını yapabilirsiniz. 
Bu takdirde bu odalarda kalacaklar için içtüzük hükümlerine uy
mak kaydı ile sizin tavsiye edeceğiniz kimselere öncelik verilecek
tir. Ne şekilde olursa olsun ve ne kadar yapılırsa yapılsın bağış 
ulvi bir hissin, insanlığın sembolüdür. Derneğimiz bağışın miktar 
ve cinsine bakmadan bağış yapan herkese daima minnet ve şük
ran hisleri ile bağlı kalmıştır. Bu sebeple bize bağış yapanlarla 
bütünleşmek ve onları daima aramak; en büyük görevimiz ola
caktır.

Yardımların harcanması onu yapanlar tarafından her zaman kontrol edi
lebilecektir.

Yardımseverliğin ölçüsü yoktur inancı ile tüm yurtdaşlarımızı az veya 
çok katkıda bulunmaya çağırıyoruz. Yapacağınız yardımlarla ve göstereceği
niz ilgilerle kurulacak bu yuvada, yaşamlarını huzur içinde geçirecek insan
ları görmek veya işitmek sizler için de en büyük huzur kaynağı olacaktır.


